HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 23/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Khánh, ngày 19 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi
ngân sách thị xã năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND  ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2011/NQ-HĐND ngày 15/12/2011 của HĐND thị xã về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách trên địa bàn, phân bổ chi ngân sách thị xã và thu, chi ngân sách phường, xã năm 2012;

Sau khi xem xét Tờ trình số 690/TTr-UBND ngày 28/6/2012 của UBND thị xã về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2012; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã tại Tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 690/TTr-UBND ngày 28/6/2012 của UBND thị xã về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2012 (kèm Tờ trình số 690/TTr-UBND ngày 28/6/2012 của UBND thị xã) với một số nội dung chủ yếu như sau
I. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương: 65.066.000.000 đồng, trong đó:

- Tăng thu ngân sách năm 2012:        3.500.000.000 đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:      17.371.000.000 đồng.
- Thu chuyển nguồn:               .         33.986.000.000 đồng.
- Kết dư ngân sách: 10.209.000.000 đồng, trong đó:

+ Trong cân đối: 6.874.000.000 đồng (thị xã: 4.347.000.000 đồng; phường, xã: 2.527.000.000 đồng).
+ Ngoài cân đối: 3.335.000.000 đồng (thị xã: 2.944.000.000 đồng; phường, xã: 391.000.000 đồng).
II. Bổ sung chi ngân sách thị xã: 65.066.000.000 đồng.

Trong đó:

1. Chi có mục tiêu: 36.995.000.000 đồng.
2. Bổ sung ngân sách thị xã: 28.071.000.000 đồng, gồm:
a) Trong cân đối: 26.071.000.000 đồng, gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 9.174.202.000 đồng, trong đó:

+ Chi xây dựng cơ bản thị xã: 5.328.000.000 đồng.
+ Chi xây dựng cơ bản phường, xã: 3.846.202.000 đồng.
- Chi thường xuyên: 16.896.798.000 đồng (ngân sách thị xã: 16.180.893.725 đồng; ngân sách phường, xã: 715.904.275 đồng); trong đó: thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã đã chi 1.648.347.000 đồng.

(Kèm biểu tổng hợp chi tiết).
 b) Ngoài cân đối : 2.000.000.000 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2012 theo quy định; đồng thời căn cứ quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan tài chính cấp trên, điều hành có hiệu quả nhiệm vụ ngân sách năm 2012.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu HĐND thị xã thực hiện chức năng giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã khóa II, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2012.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân thị xã thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nải

PAGE